СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

17.12.2019 № 46/7

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на I квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на I квартал 2020 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Отрадное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Татарченко В.В.

Глава муниципального округа                                          В.В. Татарченко

                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                                                                                        к решению Совета депутатов

 муниципального округа Отрадное

                                                                                                                                                                                        от 17.12.2019 № 46/7

                                                                                Календарный план

мероприятий по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с

населением по месту жительства в районе Отрадное на 1 квартал 2020 года.

№ Формат и название

мероприятия

Дата и время Место и адрес проведения Количество

участников

(с учетом

зрителей)

Ответственный

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

1 Новогоднее представление

"Оловянный солдатик"

2 января 2020 г.

14.00

АНО "Драматический театр

"МЕЛ" Махониной ЕЛены"

ул. Декабристов, д. 2 к.2

по 60 АНО "Драматический театр

"МЕЛ" Махониной ЕЛены"

3-5 января 2020 г.

11.00

2 Молодежная Дискотека на льду

"Все на каток!"

5, 11 января 2020

г.

17.00

Каток с искусственным льдом

Юрловский проезд, вл. 6

по 80 АНО "Наша Отрада"

ГБУ ЦДиС "Юность"

3 Тематический урок

"Как появилось Рождество?"

Историия, традиции.

Для дошкольников 4-7 лет

6 января 2020 г.

 11.00

АНО МЭЦ "Аллегро"

ул. Декабристов, д. 2 к.2

20 АНО МЭЦ "Аллегро"

4 Рождественский фестиваль "В

гостях у Каиссы"

7 января 2020 г. АНО ЦИКС "Каисса"ул.

Хачатуряна, д. 16

45 АНО ЦИКС "Каисса"

5 Музыкальный концерт

 для детей от 2 до 7 лет

"Скрипка и виолончель"

18 января 2020 г.

 17.00

АНО "Детский клуб "Бэби-клуб

плюс"

ул. Римского-Корсакова д.6

30 АНО "Детский клуб "Бэби-

клуб плюс"

6 Семинар для родителей

"Семейные ценности"

20 января 2020 г. ГБУ ЦДиС "Юность"

Северный бульвар, д. 3 к. 1

25 ГБУ ЦДиС "Юность"

7 Праздничное мероприятие

"Зимние святки"

22 января 2020 г.

16.00

АНО "Здоровье, образование,

культура"

Северный бульвар, д. 3 к. 1

25 АНО "Здоровье,

образование, культура"

8 Танцевальные соревнования для

воспитанников АНО "Наша

Отрада"

"Ученический Баттл"

25 января 2020 г.

16.00

АНО "Наша Отрада"

ул. Римского-Корсакова, д. 6

40 АНО "Наша Отрада"

9 Молодежная Дискотека на

льду"Все на каток!"

25 января 2020 г. Каток с искусственным

льдомул. Декабристов, д. 29а

150 АНО "Наша Отрада"ГБУ

ЦДиС "Юность"

10 Праздничное мероприятие

"Татьянин день"

25 января 2020 г.

16.00

АНО "Здоровье, образование,

культура"

Северный бульвар, д. 3 к. 1

25 АНО "Здоровье,

образование, культура"

11 "Мастерская шахматных

аниматоров "Гроссмейстер" в

рамках гранта Мэра Москвы

Январь-март 2020

г.

АНО ЦИКС "Каисса"

ул. Хачатуряна, д. 16

по 30 АНО ЦИКС "Каисса"

12 Ежегодная районная олимпиада

по Английскому языку "English

together" для школьников района

Отрадное с 3 по 11 класс

9,16 февраля 2020

г.

9.00

АНО МЭЦ "Аллегро"

ул. Декабристов, д. 2 к.2

по 60 АНО МЭЦ "Аллегро"

13 Кукольный спектакль

 для детей от 2 до 7 лет

"Гори, гори ясно"

15 февраля 2020 г.

11.00

АНО "Детский клуб "Бэби-клуб

плюс"

ул. Римского-Корсакова д.6

30 АНО "Детский клуб "Бэби-

клуб плюс"

14 Семинар для родителей

"Межнациональные отношения

между подростками"

17 февраля 2020 г. ГБУ ЦДиС "Юность"Северный

бульвар, д. 3 к. 1

25 ГБУ ЦДиС "Юность"

15  Тематический урок

Патриотической направленности

к Дню защитника Отечества

"Я служу России"

20 февраля 2020 г.

10.30

АНО МЭЦ "Аллегро"

ул. Декабристов, д. 2 к.2

45 АНО МЭЦ "Аллегро"

16 Праздничный концерт

"День защитника Отечества"

21 февраля 2020 г.

16.00

По согласованию

ГБУ ТЦСО "Бабушкинский"

филиал "Отрадное"

ул. Римского-Корсакова, д. 6

50 АНО "Здоровье,

образование, культура"

17 Молодежная Дискотека на льду 22 февраля 2020 г.

17.00

Каток с искусственным льдом

Юрловский проезд, вл. 6

80 АНО "Наша Отрада"

18 Фестиваль боевых искуств,

посвященный Дню защитника

Отечества

23 февраля 2020 г. Место уточняется 200 АНО ДЮК СК "Маяк"

19 Концерт фольклорных

коллективов, масленичные

игры"Масленица в "Аллегро"

25-28 февраля

2020 г.10.30

АНО МЭЦ "Аллегро"ул.

Декабристов, д. 2 к.2

по 30 АНО МЭЦ "Аллегро"

20 Праздник "Широкая Масленица!" 29 февраля 2020 г. АНО ЦИКС "Каисса"

ул. Хачатуряна, д. 16

45 АНО ЦИКС "Каисса"

21 Конкурс поделок "Традиции

России" в рамках гармонизации

межконфессиональных

отношений и подготовки к

празднованию Масленицы

Февраль 2020 г. ГБУ ЦДиС "Юность"

ул. Мусоргского, д. 5 к.2,

Северный бульвар, д. 3 к.1

35 ГБУ ЦДиС "Юность"

22 Интерактивный спектакль для

детей от 2 до 7 лет

"Домовенок Кузя. Весна нынче

будет?"

1 марта 2020 г.

17.00

АНО "Детский клуб "Бэби-клуб

плюс"

ул. Римского-Корсакова д.6

30 АНО "Детский клуб "Бэби-

клуб плюс"

23 Праздничное мероприятие

"Широка Масленица"

Март 2020 г. Место уточняется 200 Управа района Отрадное,

ГБУ ЦДиС "Юность",

Автономные

некоммерческие

организации района

Отрадное

24 Праздничный концерт

"Международный женский день"

4 марта 2020

г.16.00

По согласованиюГБУ ТЦСО

"Бабушкинский" филиал

"Отрадное"ул. Римского-

Корсакова, д. 6

50 АНО "Здоровье,

образование, культура"

25 Праздничная программа

"Концерт для мам к 8 марта"

5 марта 2020 г. Детская библиотека № 56

ул. Римского-Корсакова, д. 16

100 ГБУ ЦДиС "Юность"

26 Концерт, посвященный

Международному женскому дню

"8 марта"

6 марта 2020 г.

11.00

АНО МЭЦ "Аллегро"

ул. Декабристов, д. 2 к.2

60 АНО МЭЦ "Аллегро"

27 Праздничный музыкально-

интеллектуальный вечер "Самым

милым и любимым",

посвященный "8 марта" для

семей района Отрадное

7 марта 2020 г.

АНО ЦИКС "Каисса"

ул. Хачатуряна, д. 16

45

АНО ЦИКС "Каисса"

28 Праздничная программа для

воспитанников АНО "Наша

Отрада", посвященная

Международному женскому дню

14 марта 2020

г.16.00

АНО "Наша Отрада"ул.

Римского-Корсакова, д. 6

40 АНО "Наша Отрада"

29 Районный Конкурс чтецов среди

дошкольников "СТИХиЯ"

15, 22 марта 2020

г.  11.00

АНО МЭЦ "Аллегро"

ул. Декабристов, д. 2 к.2

по 40 АНО МЭЦ "Аллегро"

при участии детских садов

и досуговых центров

района Отрадное

30 Международный культурный

обмен г. Москва, Россия  - г.

Лион, Франция, среди

специалистов и школьников

"Шахматы для дружбы" для

семей района Отрадное.

15-31 марта 2020

г.

АНО ЦИКС "Каисса"

ул. Хачатуряна, д. 16

45 АНО ЦИКС "Каисса"

31 Тренинг для детей состоящих на

учете в Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их

прав "Коммуникативные навыки,

как способ интеграции мигрантов

в подростковое сообщество"

18 марта 2020 г. ГБУ ЦДиС "Юность"

Северный бульвар, д. 3 к. 1

25 ГБУ ЦДиС "Юность"

32 Семинар для родителей, чьи дети

состоят на учете в Комиссии по

делам несовершеннолетних и

защите их прав "Методы

воспитания в семье"

23 марта 2020 г. ГБУ ЦДиС "Юность"Северный

бульвар, д. 3 к. 1

20 ГБУ ЦДиС "Юность"

33 Мастер класс творческой

мастерской в рамках изучения

символов Российской  федерации

28 марта 2020 г. ГБУ ЦДиС "Юность"

Северный бульвар, д. 3 к. 1

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

34 Спортивный праздник

"Веселые старты в дни зимних

праздников"

3 января 2020 г. Спортивная площадка

ул. Мусоргского, д. 5 к.2

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

35 Спортивный праздник

"Зимние старты"

5 января 2020 г. Спортивная площадка

ул. Хачатуряна, д. 12 к.3

40 ГБУ ЦДиС "Юность"

36 Новогодние спортивные

состязания для дошкольников и

младших школьников

6 января 2020

г.13.00

АНО МЭЦ "Аллегро"ул.

Декабристов, д. 2 к.2

30 АНО МЭЦ "Аллегро"

37 Дворовый спортивный праздник

"Рождественские забавы"

7 января 2020 г. Парк "Отрадное"

ул. Санникова/ул. Хачатуряна

50 ГБУ ЦДиС "Юность"

38 Районный рождественский

спортивный праздник "Снеговей"

8 января 2020 г. Каток с искусственным льдом

Юрловский проезд, вл. 6

50 ГБУ ЦДиС "Юность"

39 Соревнования по лыжным гонкам

среди взрослых

11 января 2020 г. Лыжная трасса

Юрловский проезд,

напротив дома 19

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

40 "Зимние забавы" - спортивное

мероприятие в рамках окружной

спартакиады "Всей семьей за

здоровьем"

12 января 2020 г. Каток с искусственным льдом

Юрловский проезд, вл. 6

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

41 Соревнования по лыжным гонкам

среди дошкольников

15 января 2020 г. Лыжная трасса Юрловский

проезд, напротив дома 19

35 ГБУ ЦДиС "Юность"

42 Районные соревнования по мини-

футболу

17 января 2020 г. Северный бульвар, д.6а

 ГБОУ "Школа №1554"

40 ГБУ ЦДиС "Юность"

43 Спортивный праздник

"Крещенские морозы"

18 января 2020 г. Спортивная площадка

ул. Мусоргского, д. 5 к.2

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

44 Открытое зимнее первенство по

классическим шахматам

"Зима -2020"

18-26 января 2020

г.

АНО ЦИКС "Каисса"

ул. Хачатуряна, д. 16

по 45 АНО ЦИКС "Каисса"

45 Соревнования по лыжным гонкам

среди лиц с ограниченными

возможностями здоровья

19 января 2020 г. Лыжная трасса

Юрловский проезд,

напротив дома 19

25 ГБУ ЦДиС "Юность"

46 Спортивные эстафеты "Всей

семьей на коньках, Всей семьей

за здоровьем"

25 января 2020 г. Каток с искусственным льдом

ул. Декабристов, д. 29а

35 ГБУ ЦДиС "Юность"

47 Соревнования по шахматам в

рамках Спартакиады

пенсионеров

1 февраля 2020 г. Место уточняется 25 ГБУ ЦДиС "Юность"

48 Районные веселые старты

"Зимние игры"

1 февраля 2020 г. Спортивный стадион

ГБОУ "Школа №1411"

ул. Бестужевых, д. 25б

65 ГБУ ЦДиС "Юность"

49 Районные соревнования по

шашкам среди детей / среди

взрослых

8 февраля 2020 г. ГБУ ЦДиС "Юность"

ул. Каргопольская д.14 к.2

по 30 ГБУ ЦДиС "Юность"

50 Районные соревнования по

шахматам среди взрослых

8 февраля 2020 г. АНО ЦИКС "Каисса"

ул. Хачатуряна, д. 16

40 ГБУ ЦДиС "Юность"

51 Спортивный праздник "Веселые

старты"

8 февраля 2020 г. Спортивный залГБОУ "Школа

№1411"ул. Бестужевых, д. 25б

60 ГБУ ЦДиС "Юность"

52 Спортивный праздник

"Зимние эстафеты"

14 февраля 2020 г.

11.30

Спортивный стадион

ГБОУ "Школа №1411"

ул. Бестужевых, д. 25б

35 ГБУ ЦДиС "Юность"

53  Соревнование по шахматам с

участием  детей – инвалидов

"Через тернии к звездам", в

рамках мероприятий для лиц с

ограниченными возможностями

здоровья

15, 16 февраля

2020 г.

АНО ЦИКС "Каисса"

ул. Хачатуряна, д. 16

по 45 АНО ЦИКС "Каисса"

54 Спортивное мероприятие

"Веселые старты", посвященные

Дню защитника отечества

22 февраля 2020 г. Спортивная площадка

ул. Мусоргского, д. 5 к.2

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

55  Открытое зимнее первенство по

шахматам среди детей и юношей.

22, 23 февраля

2020 г.

АНО ЦИКС "Каисса"

ул. Хачатуряна, д. 16

по 45 АНО ЦИКС "Каисса"

56  Спортивные состязания для

дошкольников, посвященные

празднованию Масленицы

25, 27 февраля

2020 г.

10.30

АНО МЭЦ "Аллегро"

ул. Декабристов, д. 2 к.2

по 60 АНО МЭЦ "Аллегро"

57 Спортивные соревнования на

льду "Колдунчики"

29 февраля 2020

г.12.00

Каток с искусственным

льдомул. Декабристов, д. 29а

65 ГБУ ЦДиС

"Юность"Молодежная

палата района Отрадное

58 Межшкольная спартакиада

допризывной молодежи по

физической подготовке

4 марта 2020 г. ГБОУ "Школа № 950"

ул. Отрадная, д. 1а

60 ГБУ ЦДиС "Юность"

59 Соревнования допризывной

молодежи по военно-технической

подготовке

5 марта 2020 г. ГБОУ "Школа № 950"

ул. Отрадная, д. 1а

45 ГБУ ЦДиС "Юность"

60 Соревнования допризывной

молодежи по спортивно-

технической подготовке

6 марта 2020 г. ГБОУ "Школа № 950"

ул. Отрадная, д. 1а

60 ГБУ ЦДиС "Юность"

61 Спортивный праздник,

посвященный Международному

женскому дню

 "8 марта"

7 марта 2020 г. Место уточняется 55 ГБУ ЦДиС "Юность"

62 Соревнование открытого

фестиваля по быстрым

шахматам, посвященное

Международному женскому дню

"8 марта"

7 марта 2020 г. АНО ЦИКС "Каисса"ул.

Хачатуряна, д. 16

45 АНО ЦИКС "Каисса"

63 Соревнования по дартсу в рамках

Спартакиады пенсионеров

18 марта 2020 г. ГБУ ЦДиС "Юность"

Юрловский проезд, д. 21

20 ГБУ ЦДиС "Юность"

64 Соревнования по бадминтону,

посвященные Международному

женскому дню

23 марта 2020 г. ГБОУ "Школа №1554"

 ул. Пестеля д.5а

40 ГБУ ЦДиС "Юность"

65 Открытый турнир по

настольному теннису среди детей

района

28 марта 2020 г. ул. Декабристов, д. 2 к.2 35 ГБУ ЦДиС "Юность"

   Дата, место, время проведения мероприятия и количество участников могут быть изменены по согласованию